



OBEC JESTŘEBÍ
Jestřebí 47
789 01 Zábřeh
IČO 00302732
tel.: +420 583 415 920
e-mail: obecjestrebi@rps.cz
<http://www.obecjestrebi.cz/>

REMA AOS, a.s.
Praha

Jestřebí dne 12.7.2017

Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Dotaz: zda by obec uvítala vstup další autorizované obalové společnosti na trh v České republice, která by přinesla alternativu výběru při poskytování a financování služby zpětného odběru odpadů z obalů a třídění odpadů:

Odpověď: obec Jestřebí je spokojena se spoluprací se společností EKO-KOM, a.s.

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dotaz:

1. **zda je Vaše obec na základě jakéhokoli smluvního ujednání či ve vazbě na současně nastavené smluvní vztahy a závazky povinna informovat stávající autorizovanou obalovou společnost EKO.KOM, a.s., či jiný subjekt (a který), pokud by hodlala**
 - a. deklarovat zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů,
 - b. přistoupit k jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů,
 - c. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydat potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci

Odpověď: v čl.XVII,, odst.4 smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů uzavřené mezi obcí Jestřebí a EKO-KOM, a.s. se uvádí, že v případě, že obec bude hodlat zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich využití i pro třetí osobu v souvislosti s plněním povinností podle zákona o obalech, anebo bude hodlat umožnit třetí osobě zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich využití vykazovat pro účely plnění povinností podle zákona o obalech, je o tom povinna předem písemně informovat společnost a sdělit jí podrobnosti o tomto záměru, včetně uvedení odpadů, jichž se tato činnost má týkat a osoby, o kterou se jedná.

Dotaz:

2. **zda existuje jakékoli smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoliv okolnost na straně obce,, které by představovaly překážku nebo okolnost jakkoliv bránící či komplikující**
 - a. deklarování zájmu o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů,
 - b. jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů,
 - c. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydání potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci,

Odpověď: Smlouva se společností EKO-KOM, a.s. je sjednána na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 6 měsíců. Obec nemá zájem měnit stávajícího smluvního partnera pro zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů.

Bc.Eliška Zittová
účetní
obec Jestřebí

Odpověď je zaslána žadateli do jeho datové schránky.